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Styrelederen har ordet!

Dette er det siste nummer av Nyhetsbrevet før 
sommerferien og jeg vil benytte anledningen til å 
reflektere over det som skjer i kystlaget.  Vi er nå 
mere enn 800 medlemmer, og det forplikter. Vi er 
en ressurs i kystkulturelle aktiviteter i hele byfjor-
den. Deler av vår virksomhet er etter hvert blitt 
en stor kommersiell virksomhet med fast ansatte. 
Vi er langt inne i sommertiden nå, og mye av våre 
inntekter kommer fra utleie, selskaper og arrange-
menter og passasjertransport med våre båter. Ved-
likehold av bygninger og rigging av båter, vertskap, 
mannskap på båter, kafevakter, selskapsservering 
m.m er i stor grad basert på frivillighet blant våre 
medlemmer. Det er denne fine symbiosen mellom 
Kystlagets dugnadsarbeid og Kystlagets kommer-
sielle virksomhet som er så viktig og som vi må ta 

vare på.  Jeg takker alle for innsatsen.

Så vil jeg ønske alle medlemmer i Kystlaget en god 
sommer …. og bruk dine feriepenger fornuftig. Det 
høres kanskje litt arrogant ut i disse dyrtider, der 
mange først må dekke primære behov. Det er kom-
met mange meldinger fra Norges Bank om at vi har 
store utfordringer i Norsk økonomi. Det oppfordres 
til å ta ferien i Norge. Å ta «Bragdøyabåten» til 
Bragdøya, hygge seg i sola og puste inn ekte sør-
landsluft er definitivt også innafor FNs bærekrafts 
mål. For deg som er medlem av kystlaget er båttu-
ren gratis fra Lumber brygge (begge veier.)

Riktig god sommer. 

Hilsen styreleder Jonny

Nyansatt Daglig leder i  
Bragdøya Kystlag
Det gjøres forandringer i vår administrasjon for tiden. 
Vår «Daglig leder» Pål Karsten søker nye utfordringer 
og har sagt opp sin stilling hos oss. Styret har an-
satt Maiken som ny leder. Hun har solid erfaring fra 
Kystlagets drift gjennom 7 år som kontormedarbeider. 
Hun er den stemmen du først høres om du kontakter 
kystkultursenteret. Hun er 33 år, og bor i Vågsbygd 
med mann og 2 barn.

Hun gleder seg til ny jobb som «Daglig Leder», men 
innser at det kan bli både travelt og spennende.

Gratulerer med ny jobb.



Nr. 44 | Juni 2023
 

Nyhetsbrev fra Bragdøya kystlag

Sau
Om ikke det er verdens vakreste eventyr, så er det sikkert Bragd-
øyas vakreste eventyr. Lørdag 3 juni ble sauer og lam samlet for 
telling, registrering, merking og vaksinering. Det hele startet 
tidlig om morgenen med at gjeterhunden gjorde jobben med å 
få alle sauene bak gjerdet. Så ble de plukket for ull, og det som 
ikke slapp ble klippet av dagens importerte saueklippere. De ble 
vaksinert mot tarminfeksjoner, og til slutt ble de tellet og merket 
før de slapp ut på beitet. Hele tiden hadde Trine Bonde kontroll, 
og hun fordelte oppgaver på en mesterlig måte. Vi må også takke 
folk i sauelaget som gjorde en helhjertet innsats. At det ble en 
familieopplevelse for store og små gjorde av dagen fikk terning-
kast 10

Så må vi bare la sauene få ro i sommer slik at de kan bli store og 
sunne og kan bli en velsmakende fårikålrett til høsten. Det høres 
vel litt brutalt ut, men vi gleder oss.

Det ble født 39 lam på Bragdøya i vår
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Usannheter (fast spalte): 
Det er ikke kommet tilbakemeldinger om 
ting som ble skrevet i forrige nr. av Nyhets-
brevet ikke er sant.

Gjøre trad-robåter vanlig igjen 
Jeg har i mange år tenkt at trad.-robåter bør kunne få 
stor utbredelse blant vanlige folk, til sunt, naturnært 
friluftsliv, med hovedvekt på roing.  For jeg ser at "alle" 

som prøver seg ved årene, synes det er behagelig, gøy, 
festlig e. l.  Og båtene er vakre, det oser av tradisjon og 
godt håndverk.  Jeg tenker at dette må være et svært 
godt folkehelsetiltak. 

God Sommer. Jan C.

Båndtvang
Det er vår plikt å minne hundeeiere på at det er båndtvang på Bragdøya. Det er observert hunder som 
jager sauer. Om våre medlemmer observere uansvarlige hundeeiere med løshunder så må dette meldes 

Tips oss:
Eller skriv et innlegg selv.

Send til: tom.andresen52@gmail.com, 

jan@bluesland.no eller saltebua@bragdoya.n
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Seiling i større båter.
Vi fortsetter å arrangere kurs for å gi våre medlemmer 
bedre kompetanse i å håndtere kystlagets båter. Tirs-
dag 29. mai laget vi et kveldskurs på Dagmar Los.

Det som ble gjennomgått var heising og firing av seil, 
trimming av seil ved bidevind, slør og lens. Det ble 
gjort både stagvending og jibb, og det ble undervist i 
enkel seilteori. Det ble en fin og frisk seilas på byfjor-
den. Instruktør var Olav Rykkeli.
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Slippen
Vi har i den siste tida hatt utfordringer med slippen. 
Det har i hovedsak vært problemer med den elek-
troniske styring av spillet. Mye tid er brukt på å løse 
dette.

Etter at vi fikk fikset dette valgte vi å teste spillet med 
å trekke opp Dagmar Los ……… og det gikk greit.

…. men når allikevel Dagmar var på slipp fikk vi vasket 
og skrubbet ho litt under vannlinja. Visste du forres-
ten at Dagmar tidlig fikk satt inn motor. Dagmar ble 
imidlertid kjøpt av en Svenske som tok ut motoren. 
Hva skulle han med den? Så fikk den motor igjen på 
70-tallet Da beslutningen om å sette inn motor ble tatt 
så trakk de akslingen ut av skutesida. Derfor se du på 
Dagmar en stor «klump» i sida som propellakslingen 
kommer ut av. Det betyr også at motoren er montert 
skeivt i båten. (se bilde)
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Elin Mari Skorstad
Merk dere dette navnet. Hun er ansvarlig for at 
førstehjelpsutstyr er både oppdatert og tilgjenge-
lige. Hun har forresten varslet «Hjertestarterkurs» 
til høsten

Bussen
Dette er teksten som står skrevet bak 
på en av byens busser. Det er da gan-
ske fantastisk at noen bruker tid på 
bussen for å lese Nyhetsbrevet vårt. Vi 
lurer på hvem det kan være???
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Søndag 4 juni
var det jobbdag på Vogts Villa. Det var 
faktisk den første organiserte dugnaden 
som ble gjennomført der fokus var rette 
mot bygningsmassen på Villaen. De vik-
tigste var å sikre bygningen, dvs at man 
konsentrerte seg om å male det som var 
umalt. Det møtte 9 personer og Frode 
var skipper og dugnadsorganisator.

Det er slik at Bragdøya Kystlag har fått 
ansvar for alle bygningene på Dvergsøya. 
Disse vil vi komme tilbake til i en seinere 
utgivelse. Ole Stian sitter i styret i Kyst-
laget og er prosjektansvarlig. Wenche 
Waage er bygningsansvarlig. Wenche 
kjenner vi fra hun var bygge ansvar-
lig for både nytt kjøkken og toalett på 
Bragdøya og som ble ferdig til lands-
stevnet på sommeren i fjor. Driftsleder 
på Bragdøya Frod Granli er logistikkan-
svarlige. 

Prosjektet på Dvergsøya er nytt og i 
«støpeskjeen». Vi er spent på fortsettel-
sen, og vi Nyhetsbrevet vil følge utviklin-
gen. Det er allerede laget ei terminliste 
for dugnader.
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Joda
Det bråker mye når man 
bruker en rustpikker på 
stålskrog. Skipper Ove Dag 
har kledd seg i grovt ar-
beidstøy og iført seg hørs-
elvern for anledningen. Job-
ben er en typisk «drittjobb», 
men MS HØLLEN skal bli fin 
i lakken når passasjerene 
ønskes velkommen ombord

Trening til VM i  
seilsjekter
Det er gitt klarsignal for at Limfjordsjek-
ta skal delta i VM i Danmark i sommer. 
Styret vil bidra med midler til dette 
prosjektet. Christian. Mari, Helmer og 
Olav vil være mannskap. Er det noen i 
kystlaget som er misunnelige? 
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Bragdøyadagen og Robåtens dag
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11. juni arrangerte vi «Robåtens Dag». Tradisjonelt 
har dette vært «Bragdøyadagen», men det har etter 
hvert blitt mere fokus på våre småbåter. Været var 
strålende med masse solvarme og med passelig temp. 
i vannet for de tøffeste. Vi rigget til et sekreteriat der 
barn kunne komme for å ta «Roknappen». Det var 
organisert slik at barn måtte gjennomgå noen enkle 
roøvelser og kunne fortøye. Deretter fikk de en diplom 
med navn og et jakkemerke. Det var populært.

Utstillingen av klinkbygde båter på låven, verksted 
med båtbygger i arbeid og Kafeen var åpen. 

Vi takker alle for innsatsen. Skipper Geir på MS Bragd-
øya logget 91 passjerer. Hvor mange som kom i egen 
båt ble ikke tellet, men det var mange.
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No har heimejordet 
og dei andre dyrka beiteareala for villsauene fått den 
fyrste slotten/ beitepussinga.

Dette blir gjort for å gi sauene nytt næringsrikt gras, 
redusere omfanget av ugrasa lyssiv og tistel og gi ein 
god synsoppleving av kulturlandskapet.

Reiskapane som blir bruka er avanten med beitepuss-
ar på dei flate partia og ryddesag der avanten ikkje 
kjem til.

Tistel er eit plagsamt ugras som aukar i omfang. Ta 
gjerne ein ugrastur med hakke og hakk opp rota nokre 
cm under bakkenivå.

 Helsing Ole Steffen
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De kom fra Jæren Kystlag
6 mannfolk kom på besøk til Bragdøya 11.juni. Det var 
Bragdøyadagen den dagen. De kom etter invitasjon på 
et seminar i mars om Listabåten der vi også deltok. De 

kom med tog fra Jæren og ble fraktet ut til Bragdøya 
av Ole Steffen i Randøy. De fikk en utførlig omvisning 
i alle våre destinasjoner på Bragdøya. De reiste hjem 
samme kvelden med store inntrykk og inspirasjon 
(håper vi.) 
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Sommervikarer
Her ser dere hvem som er småbåtverter dette året. Vi håper de får en fin sommer. Arbeidsoppgavene deres er 
mange, men hovedfokuset deres er å hjelpe folk som vil låne eller leie seg en robåt, og vedlikeholde disse. Det er 
en servicejobb der smil og hjelpsomhet er nøkkelordet. Vi ønsker de lykke til.

Teminliste: 
Torsdag 29. juni: Guidet rundtur på Bragdøya

Lørdag 30. juli: Guidet rundtur på Bragdøya


